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Forslaget er ikke udgiftskrævende, idet der er tale om en låneord- 
ning. Lånene kan formidles gennem statens bygge- og boligfond, gen- 
nem Hypotekbanken eller gennem et særligt statsligt låneinstitut for 
de pågældende kommuner. 

Samfundsmæssigt vil der kunne blive tale om betydelige bespa- 
relser, idet mange kommuner i dag økonomisk er afskåret fra at føre 
en jordpolitik, der begrænser grundstigningerne, og idet endnu flere 
kommuner på grund af den finansielle situation for vækstkommu- 
nerne er afskåret fra at disponere på den økonomisk mest hensigts- 
mæssige måde." 

Forslaget blev i folketinget fremsat sammen med de foran om- 
handlede forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af et skatte- 
grundlagstilskud for kommunerne og om gennemførelse af en analyse af 
kommunernes udgifter med henblik på en tilskudsordning af lovbundne 
opgaver. Forslaget blev endvidere ved 1. behandling sat til forhand- 
ling sammen med det af venstresocialisterne fremsatte forslag til fol- 
ketingsbeslutning om udligning af byrderne mellem kommunerne og 
forenkling af beskatningen samt regeringens forslag til lov om kommu- 
nal udligning. Om behandlingen henvises nærmere til det på side 259 
ff anførte. 

Det udvalg, hvortil forslagene blev henvist, afgav ikke betænk- 
ning eller beretning over nærværende forslag. 

31. Forslag til folketingsbeslutning om kommunernes 
adgang til lånefinansiering. (Poul Dam, Krog Hansen, Morten- 
Lange og Ømann. [A. sp. 2303]. 

Skriftlig fremsættelse 27/1 (F. sp. 2823). 1. beh. 17/2 (F. sp. 
3528). Partiernes ordførere: Kampmann, Poul Schlüter, Ib 
Thyregod, Niels Helveg Petersen, Poul Dam, Sigsgaard og 
Hanne Reintoft. Henvist til samme udvalg som forslag til lov 
om ændring af ligningsloven. (Ændringer vedrørende bolig i 
egen ejendom), se side 87. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til i lovsform at fore- 

lægge forslag om kommunernes adgang til lånefinansiering ud 
fra følgende retningslinier: 

1. De mest velstillede kommuner henvises til finansiering 
af nyanlæg over skatterne, medmindre der foreligger helt ek- 
straordinære eller andre helt specielle forhold. 


